
کوتاه

شورای عالی انقلاب فرهنگی روز بیست و دوم مرداد ماه را به نام 
روز تشکل ها و مشارکت اجتماعی نام گذاری کرده است تا بدین 
مناسبت از خدمات موسسه های خیریه، تشکل های مردمی و 
مشارکت اجتماعی مردم در امر خیر و نیکوکاری تشکر و قدردانی 
شود و عموم مردم به خصوص افراد توانمند برای کمک و مساعدت 
به افراد کم برخوردار و نیازمند جامعه و توانمند سازی آنان تشویق 
کثری داشته باشند. واقعیت آن است که در  شوند مشارکت حدا
شرایط فعلی کشور با توجه به تحریم ها و فشارهایی که از سوی برخی 
قدرت های جهانی به کشور تحمیل شده است و افزایش فزاینده 
قیمت ها از جمعیت حدود هشتاد و پنج میلیونی کشور افراد بسیاری 
برای اداره امور زندگی شان در شرایط نامناسبی به سر می برند و 
نیازمند یاری، مساعدت و کمک دیگران هستند از آنجا که کمک های 
گر  فردی و موردی اهل خیر و نیکوکاری به اقشار آسیب پذیر جامعه ا
چه به شکل بسیار خوبی هم انجام می شود به تنهایی پاسخگو و 
برطرف کننده همه چالش ها و مشکلات مردم نیست به همین دلیل 
از چندین سال گذشته تشکل های مردم نهاد متعددی توسط اهل 
خیر و نیکوکاری، دلسوزان و دیگر افراد علاقه مند در نقاط مختلف 
کنون  کشور ایجاد شده است. باستناد اظهارات دستگاه های مسئول ا
حدود هفتاد هزار موسسه مردم نهاد که اختصارا به آنها سمن گفته 
می شود ایجاد شده است. در کشور ما چهار دستگاه وزارت کشور، 
سازمان بهزیستی، نیروی انتظامی، وزارت ورزش و جوانان هر یک 
به استناد قانون، مصوبه هیات دولت وغیر آن متولی صدور پروانه 
تاسیس موسسه های مردم نهاد و خیریه هستند البته عملا تعداد 
کز نیکوکاری  زیادی از این تشکل ها چندان فعال نیستند همچنین مرا
توسط کمیته امداد راه اندازی شده است و افراد دلسوز و گروه های 
بسیاری نیز بدون داشتن پروانه فعالیت قانونی در محافل خانوادگی، 
مساجد و غیره در امور خیر و نیکوکاری و دیگر دوستی مشارکت دارند 
ولی آماری از تعداد و چگونگی فعالیت آنها در اختیار نیست. البته 
دستگاه های مسئول و دیگر نهادهای اجتماعی با توجه به تعیین 
روز ملی تشکل های مردم نهاد برای بزرگداشت و توسعه خدمات 
عام المنفعه و تقدیر از این نوع خدمات باید برنامه های گسترده ای 
در سطح کشور به اجرا  گذارند تا ضمن حمایت از همه اهل خیر و 
دیگر دوستی، امر نیکوکاری و فعالیت های خیریه ها ازشکل فردی 
تبدیل به یک مشارکت اجتماعی قانونمند و سازماندهی شده شود و 
شفاف سازی خدمات آنها به شیوهای انجام شود که همگان تشویق 
به نیکوکاری و مشارکت در تشکل های اجتماعی شوند به صورتی که 
گر  هر ایرانی تبدیل به یک خیر و نیکوکار شود توجه داشته باشیم که ا
هر ایرانی هر روز فقط هزار تومان به کار خیر اختصاص دهد یعنی ما 
هر روز هشتاد و پنج میلیارد تومان پول برای کمک به نیازمندان در 
اختیار داریم زیرا با احترام به همه خیرین مرفه و بزرگوار کشور که نقش 
فوق العادهای در رفع محرومیت ها دارند امر نیکوکاری قبل از جیب 
پر پول، نیازمند دل در گرو انسان دوستی داشتن است. نکته قابل ذکر 
گر چه به موجب قانون مالیات های مستقیم معادل کمک افراد  آنکه ا
خیر به تشکل های نیکوکاری باید از در آمد مشمول مالیات آنها کسر 
شود همه ساله برخی ادارات مالیاتی کشور برای این نوع درآمدهای 
موسسه های خیریه مالیات منظور می کنند که موجب چالش های 
جدی بین خیریه ها و ادارات مالیاتی شده است و با وجود گذشت 
سال ها از این موضوع هنوز یک قانون روشن وبدون ابهام برای 
معافیت های مالیاتی موسسه های خیریه و تشکل های مردم نهاد 
وضع نگردیده است لذا ازاین فرصت استفاده کرده از مجلس شورای 
اسلامی و دستگاه های متولی فعالیت تشکل های مردم نهاد خواهش 
می کنم این چالش مهم را با مشارکت خود تشکل های مردم نهاد و 
دیگر دستگاه های متولی بررسی و یک قانون جامع و روشن برای آن 
تدوین و تصویب گردد که از ضروری ترین نیازهای امروز برای توسعه 

امر خیر در کشور است. 

روز ملی تشکل ها و مشارکت اجتماعی

سخن روز

پیگیری روند درمان علوی توسط تیمی 
از پزشکان مجرب 

در پی بستری شدن حجت الاسلام علوی 
در یکی از بیمارستان های تهران ، محسن 
اسماعیلی معاون رئیس جمهور با حضور 
در بیمارستان و تشکر از کادر پزشکی روند 
درمانی وی را پیگیری کرد. معاون راهبردی 
و امور مجلس رئیس جمهور در خصوص 
وضعیت جسمی علوی گفت: متأسفانه 
ایشان در روزهای اخیر دچار عارضه مغزی 
شد که بلافاصله در یکی از بیمارستان های 
تهران بستری و از همان دقایق اولیه روند 
درمانی توسط تیمی  از پزشکان حاذق و 
ماهر آغاز شد. اسماعیلی همچنین افزود:  
آقای علوی از شخصیت های متدین، 
متخلق، مبارز و باسابقه کشور است که از 
کنون همواره  نخستین روزهای انقلاب تا
خادم مردم بوده است و کارنامه موفقی در 
مسئولیت های مختلف دارند، اخیراً هم 
همکاری در معاونت امور مجلس را با هدف 
خدمت به کشور پذیرفتند که نشان از روحیه 

انقلابی ایشان داشت.

آب طالقان به تهران می رسد
اول  معاون  عارف،  محمدرضا 
رئیس جمهور با اشاره به پروژه انتقال آب 
طالقان به سه استان قزوین، البرز و تهران 
گفت: در طول هفته های آینده آب طالقان 
به تهران می رسد و نگرانی ها از کمبود آب 
در این استان کمتر می شود اما نباید از 
تغییرات اقلیمی نیز غفلت کرد و مسائلی 
که در خصوص جابه جایی ابرها و پدیده 
ح می شود قابل اعتنا نیست  هارپ نیز مطر
در کنار آن دولت در خصوص ناترازی گاز و 
افزایش تولید نفت اقدامات خوبی انجام 
گذاری اختیارات  داده است. راهبرد دولت وا
و تمرکز زدایی است که با محوریت مردم 
برنامه ها را به جلو ببریم و بحث محله 
ح کردند نیز  محوری که دکتر پزشکیان مطر
راهبرد دولت است و باید در بخش هایی 
مردم  از ظرفیت های  نیز  کمیت   از حا

استفاده کنیم. 

گذاری مسکن رایگان  ح وا  طر
به خبرنگاران

شورای  رئیس  حضرتی،  الیاس 
اطلاع رسانی دولت در مراسم بزرگداشت 
روز و هفته خبرنگار که با حضور مسئولان 
استانی و ملی در نوشهر برگزار شد، درباره 
اقدامات حمایتی برای رسانه ها و کمک 
به حل مشکلات اهالی رسانه گفت: یکی 
رسانه  جامعه  مشکلات  مهم ترین  از 
کشور مساله مسکن است. در این زمینه 
رایزنی هایی انجام دادیم که خبرنگاران 
به صورت رایگان صاحبخانه شوند. با 
وزیر راه و شهرسازی صحبت کردیم تا به 
خبرنگاران سهام مسکن بدهیم. درخواست 
زمین کردیم و با وزیر فرهنگ هم رایزنی 
شد تا فهرستی از خبرنگاران ارائه دهند. از 
استانداران هم خواسته شد تعاونی مسکن 
خبرنگاران را تشکیل دهند تا با دریافت 
زمین فراخوان ساخت منتشر شود. فرمول 
ما هم تعیین شده و مسکن با مشارکت 
انبوه سازان به صورت رایگان به خبرنگاران 

می دهیم. 

نگرانی از قطع برق شالیکاران
کید بر  یکی از نمایندگان مجلس با تا
ضرورت حرکت به سمت مصرف بهینه برق، 
اظهار کرد: موضوع مطرح در حال حاضر 
به ویژه برای شالیکاران در استان گیلان 
این است که با توجه به قرار داشتن در 
فصل برداشت برنج، قطعی های برق باعث 
تعطیلی کارخانجات برنج کوبی می شود؛ در 
این زمینه از وزیر نیرو درخواست دارم که 
حداقل در ایامی که پیک کار کارخانجات 
شالی کوبی است، برق آنها قطع نشود. کریم 
معصومی، نماینده شفت و فومن با اشاره 
به وضعیت بحرانی آب در کشور عنوان کرد: 
با توجه به چالش هایی که امروزه در حوزه 
برق داریم و ناترازی هایی که ایجاد شده، 
باید ظرفیت تولید اضافه می شد که این 
اتفاق رخ نداد و قانون بهینه سازی مصرف 
نیز اجرا نشد؛ نتیجه این سوء مدیریت ها، 
فشارهایی است که به مردم وارد شده و 
مردم هر روز با قطعی های مکرر برق مواجه 

هستند. 

اربعین و یکپارچگی ملت
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس اظهار کرد: مردم با حضور 
در راهپیمایی اربعین، پیامی روشن از 
همدلی، انسجام و یکپارچگی ملت ها را به 
دنیا مخابره می کنند که گسترش این حرکت 
می تواند آثار عمیق و ماندگاری در زندگی 
ملت ها داشته باشد. اسماعیل کوثری با 
اشاره به حضور گسترده مردم در راهپیمایی 
اربعین گفت: مردم از کشورهای مختلف در 
راهپیمایی اربعین شرکت می کنند که محور 
اصلی آن ایران و عراق هستند. این حرکت 
گاهی مسلمانان  عظیم نشان دهنده آ
نسبت به نهضت امام حسین )ع( است؛ 
نهضتی که ۱۴ قرن پیش در برابر ظالمین و 

جنایتکاران تاریخ شکل گرفت. 

نبی‌اله‌عشقی‌ثانی
‌عامل‌شبکه‌ملی‌ ‌مدیر
خیریه‌های‌حامی‌ایتام

خبر
وزیر دفاع: 

 برای هرگونه ماجراجویی جدید دشمن 
آمادگی کامل داریم

آرمان ملی: وزیر دفاع در دیدار با ژنرال »رودزانی مافانیا« فرمانده 
نیروی دفاع ملی جمهوری آفریقای جنوبی در تهران با بیان اینکه 
جمهوری اسلامی ایران همواره روابط دوستانه و توام با احترام 
متقابل با آفریقای جنوبی داشته است، افزود: این روابط دوستانه، 
ریشه در ارزش های مشترکی نظیر مقاومت در برابر ظلم، آپارتاید، 
تبعیض، استعمار و همچنین دستیابی به استقلال، کرامت انسانی 
و عدالت دارد. امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده با اشاره به اینکه 
جمهوری آفریقا جنوبی به سبب موقعیت ژئوپلیتیک، ژئو استراتژیک 
کونومیکیش در قاره آفریقا جنوبی نقش موثری در تحولات  و ژئوا
منطقه ای و جهانی ایفا می کند، اظهار داشت: سیاست مستقل و 
شجاعانه آفریقای جنوبی در قبال موضوعات بین المللی به عنوان 
یک الگو، همواره مورد تحسین بوده است. وی دو کشور را در خصوص 
مسائل مهمی مانند مبارزه با بی عدالتی در نظام بین المللی، 
مخالفت با یکجانبه گرایی، عدم پذیرش هژمونی نظام سلطه، 
ک نظر دانست  مسائل حقوق بشر و مبارزه با تروریسم را دارای اشترا
و افزود: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد با توجه به ظرفیت های 
سیاسی – بین المللی با کشورهای دوست از جمله آفریقای جنوبی 
رایزنی داشته باشد. امیر سرتیپ نصیرزاده با بیان اینکه جنگ 
۱2 روزه تحمیلی رژیم صهونیستی عدم پایبندی این رژیم و آمریکا 
به اصول و هنجارهای بین المللی را بر همگان ثابت نمود، اظهار 
داشت: حمله رژیم صهیونیستی علیه تاسیسات هسته ای، مناطق 
مختلف نظامی، غیرنظامی، درمانی و مسکونی و به شهادت رساندن 
فرماندهان و دانشمندان ما به همراه خانواده در حالی که در میانه 
کرات با آمریکا بودیم، نشان دهنده تروریسم دولتی این رژیم با  مذا
حمایت آمریکا است. وزیر دفاع ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران 
براساس حق مشروع، پاسخ قاطع و محکم به این رژیم داد تا جایی 
که دشمن از طریق برخی واسطه ها درخواست آتش بس داد و ما نیز 
برای جلوگیری از توسعه بحران با درخواست آن ها موافقت کردیم اما 
ما تحرکات دشمن را به دقت زیر نظر داریم و برای هرگونه ماجراجویی 
جدید آمادگی داریم. فرمانده نیروی دفاع ملی جمهوری آفریقای 
جنوبی در این دیدار ضمن ابراز انزجار در خصوص اقدامات رژیم 
صهیونیستی و نسل کشی مردم غزه به مواضع مشترک دو کشور در 
دفاع از مردم مظلوم فلسطین اشاره کرد و گفت: آرمان های رهبران 
فقید دو کشور مرحوم نلسون ماندلا و امام خمینی)ره( در مبارزه با 

کات فراوانی برخوردار است.  بی عدالتی و تبعیض از اشترا
 

آرمان ملی: پیامبر اسلام)ص( می فرماید: 
که نزد مردم  »امنیت، میوه ای است 
ما شناخته شده است«. در طول جنگ 
تحمیلی ۱2 روزه که رژیم صهیونیستی به 
کز هسته ای، نظامی و  ایران حمله کرد و مرا
حتی محل زندگی دانشمندان و فرماندهان 
نظامی را هدف قرار داد، نعمت امنیت 
بیش از گذشته برای مردم، به ویژه بخشی 
کید  از جامعه که بر لزوم تغییرات بنیادین تأ
داشتند، متبلور شد. حتی منتقدان و برخی 
از مخالفان نظام جمهوری اسلامی ایران، 
به علت آنکه وجود ثبات و صلح را سرآغاز 
تحرک برای تغییر می دانستند، با هرگونه 
تجاوز صهیونیست ها و آمریکایی ها مخالفت 

کردند. 

 همکاری با نهادهای امنیتی

که  شد  اعلام  حملات،  این  از  پس 
ضربه پذیری ایران بیش از آنکه ناشی از 
تهدیدات خارجی باشد، از آسیب هایی است 
که توسط جاسوسان و مزدوران داخلی وارد 
شده است. این واقعیت موجب شد روند 
همکاری مردم با نهادهای امنیتی دچار 
تحول بنیادین شود. تعدادی از ریزپرنده ها 
که عملیات شناسایی یا  و پهپادهایی 
ایجاد رعب و وحشت در میان مردم را انجام 
می دادند، نقش مهمی در گسترش جبهه 
جدید جنگ علیه ایران داشتند. به همین 
دلیل، با درخواست نهادهای امنیتی، موج 
گسترده ای از همکاری های مردمی آغاز شد 
و شهروندان در شناسایی، گزارش دهی و 
مقابله با این تهدیدات فعالانه وارد عمل 

شدند. 

 دوازده میلیون همکار 

حجت الاسلام  خطیب، وزیر اطلاعات، 
درباره نقش مردم در تأمین امنیت ملی 
گفت: »در جنگ ۱2 روزه حدود هفت میلیون 
خبر مردمی ثبت شد که این اخبار از طریق 
تماس های تلفنی و پیام های مجازی به 
همه نهادهای امنیتی ارسال گردید. این 
همراهی مردمی، احساس تعهد، مسئولیت 
و غیرت را نشان می دهد و همین عوامل، 
پیروزی های ما را رقم زد«. او یادآور شد: 
»آنچه امنیت زا است، اطلاعات مردم پایه 

و امنیت مردم محور و محله محور است که 
بر نقش آفرینی مستقیم مردم تکیه دارد 
، هوشمند و  و الحمدا... ما مردم هوشیار

همیشه در صحنه ای داریم«.

 مردم محوری و محله محوری

اشاره وزیر اطلاعات به امنیت مردم محور 
، پاسخی است به دیدگاه برخی  و محله محور
نظریه پردازان که امنیت را صرفا محصول 
سازوکارهای رسمی دستگاه های امنیتی 
می دانند. تجربه اخیر نشان داد که همکاری 
مردم در شناسایی، کشف و اطلاع رسانی 
درباره اقدامات خرابکارانه تروریست ها 
، نقشی اساسی در  و عناصر شبه خرابکار
فروکش کردن تهدیدات عملیاتی دشمن در 
داخل کشور داشته است. از این رو، باید به 
، حتی در  نقش مردم در امور مختلف کشور
حوزه امنیتی، بها داده شود و به بهانه تسلط 
نیروهای امنیتی بر اوضاع داخلی، چنین 
القا نشود که نیازی به مشارکت شهروندان 

وجود ندارد. 

 ضمانت تداوم همکاری

پشتیبانی و همکاری مردم در امور امنیتی 
و حتی ضدجاسوسی، به میزان رضایت آنان 
از عملکرد مسئولان در حوزه های سیاسی، 
گر  اقتصادی و اجتماعی بستگی دارد. ا

شهروندان از اقدامات اجرایی دولت خرسند 
باشند و از گزند رفتارهای برخی تندروها در 
امان بمانند به ویژه زمانی که تندروها در امور 
فرهنگی و اجتماعی مداخله نکنند، فاصله 
کمیت شکل نمی گیرد و  میان مردم و حا
سرمایه اجتماعی در خدمت امنیت ملی 

باقی خواهد ماند. 

 جمع بندی و تحلیل نهایی

تجربه جنگ ۱2 روزه نشان داد که امنیت 
ملی در ایران، صرفا محصول تجهیزات، 
فناوری و ساختارهای رسمی امنیتی نیست، 
بلکه بخش مهمی از آن ریشه در مشارکت 
و  مردم محوری  دارد.  مردم  داوطلبانه 
، بلکه ضرورتی  محله محوری نه یک شعار
استراتژیک برای عبور از ابرچالش های 
امنیتی پیش روست. به همین دلیل، باید 
ضمن تقویت اعتماد عمومی، بسترهای 
نقش آفرینی  برای  اجتماعی  و  قانونی 
شهروندان در امنیت داخلی فراهم شود. 
این امر نیازمند شفافیت، پاسخگویی و 
پرهیز از سیاست های تنش زا در حوزه های 
اجتماعی و فرهنگی است. سرمایه اجتماعی، 
گر پاس داشته شود، همان سپری است که  ا
نه تنها در برابر تهدیدات خارجی، بلکه در 
 مقابل نفوذ و خرابکاری داخلی نیز کارآمد 

خواهد بود. 

گزارش »آرمان ملی« از همکاری مردم و نهادهای امنیتی

؛ رمز عبور از ابرچالش های امنیتی امنیت مردم محور
 خروج بیش از 

۳.۴ میلیون زائر اربعین 
از مرز های کشور 

کشور از خروج بیش از سه  وزیر 
میلیون و ۴۰۰ هزار زائر اربعین از مرز های 
۶ گانه کشور برای شرکت در راهپیمایی 
اربعین خبر داد و گفت: از این مجموع 
تا کنون 2 میلیون نفر از زوار به کشور 
بازگشته اند. اسکندر مومنی در بازدید از 
زیرساخت های مرز خسروی و روند بررسی 
کنون  تردد زائران از این مرز اظهار کرد: تا
بیش از نیم میلیون زائر از مرز خسروی 
تردد کرده اند که با همکاری نزدیک ایران و 
عراق، شرایط تردد در مرز خسروی به طور 
قابل توجهی بهبود یافته است. اسکندر 
کید بر روند مثبت تردد زائران  مومنی با تا
اربعین از مرز خسروی اظهار کرد: شرایط 
تردد در مرز خسروی نسبت به سال 
گذشته به مراتب روان تر و منظم تر شده 
و معطلی ها به حداقل رسیده است. وزیر 
کشور افزود: به ویژه در مرز خسروی و سایر 
مرز های کشور، حمل و نقل عمومی به 
کنون هیچ گونه  خوبی مدیریت شده و تا
مشکلی در این حوزه گزارش نشده است و 
امیدواریم این روند مثبت در روز های اوج 

بازگشت همچنان حفظ شود. 

شهادت خبرنگاران 
الجزیره در غزه از جنس 
زدن »صدا و سیما« است

باید در رسانه هوشیارانه 
عمل کنیم

یک فعال سیاسی اصلاح طلب اظهار 
کرد: شهادت خبرنگاران الجزیره در 
غزه از جنس زدن سازمان صدا و سیما 
در تهران است. نشان از ذات جنایت 
پیشگی و مبارزه با اطلاع رسانی اسرائیل 
دارد. در همه جنگ های دنیا رسانه ها 
مصونیت دارند. اما همه مرزهای جنگی، 
اخلاق و حقوقی در مورد اسرائیل جا 
به جا شده است. کار خوبی کردیم ترور 
کاریکاتوریست های مجله شارلی ابدو 
در فرانسه را محکوم کردیم. اما فقط 
غربی ها آدم نیستند. حجت الاسلام 
سید محمدعلی ابطحی در شبکه ایکس 
نوشت: این ها هم اصحاب رسانه و خبر 
رسانی بوده اند. در غزه از شروع جنگ 
2۳۸ روزنامه نگار شهید شده اند که ۱۱ 
نفر آنها از الجزیره بوده. تسلیت به همه 
شان.« یکشنبه شب )۱۹ مرداد(، انس 
الشریف، خبرنگار شناخته شده الجزیره 
در غزه که پیش تر از سوی اسرائیل تهدید 
شده بود، به همراه چهار تن از همکارانش 
در حمله هوایی ارتش اسرائیل جان 

باخت. 

وزیر اطلاعات اظهار کرد: خبرنگاران 
تلاش می کنند که صدای حق و حقیقت 
باشند. حجت الاسلام  »سید اسماعیل 
خطیب« با اشاره به شگفتی های دفاع 
مقدس ۱2 روزه که تاریخ ساز شد، گفت: 
شکست رژیم صهیونیستی و آمریکا 
یکی از این شگفتانه ها بود که نیروهای 
مسلح ایران با سیلی محکمی که به رژیم 
صهیونیستی و آمریکا زدند، ادعاهای 
کردند. وزیر  دروغین آن ها را باطل 
اطلاعات، وحدت بی نظیر مردم را دیگر 
شگفتانه دفاع مقدس ۱2 روزه برشمرد و 
افزود: دشمن برای براندازی نظام اسلامی 
برنامه ریزی کرده بود، اما وحدت مردم و 
حمایت آنان از نظام، توطئه های دشمن 
کام گذاشت. وی افزود: رهبر معظم  را نا
انقلاب اسلامی با فرماندهی هوشمندانه 
و شجاعانه و با انتصابات و تصمیمات 
حکیمانه، جنگ را به گونه ای هدایت 
کردند که دنیا به قدرت ایران اعتراف کرد. 
وی گفت: باید در رسانه هوشیارانه عمل 
کنیم؛ چرا که هوشمندی خبرنگاران در 
میدان نقش تعیین کننده و برجسته ای 

دارد. 

»آرمان ملی« آخرین تحولات غرب آسیا را بررسی می کند

سرگردانی  اسرائیل در مارپیچ غزه
کتیک چریکی غافلگیر می شود    قاسم محبعلی:  اسرائیل با تا

آرمان ملی- گروه سیاسی: در شرایطی 
که رژیم  اسرائیل با بحران های داخلی، 
عدم تحقق اهداف جنگی و فروپاشی 
بین المللی  عرصه  در  سیاسی  اعتبار 
مواجه است، تحرکات اخیر این رژیم در 
زمینه آمادگی برای حمله به نوار غزه و 
همچنین گسترش دامنه درگیری به جبهه 
مقاومت در لبنان، نشانه ای آشکار از فرار 
رو به جلو و تلاش برای سرپوش گذاشتن 
بر شکست های گذشته است. در این بین 
جبهه مقاومت با اتکا به اراده ملت های 
منطقه هرگونه تجاوز یا ماجراجویی نظامی 
را با پاسخی بازدارنده و فراتر از پیش بینی  
اسرائیل مواجه خواهد ساخت همچنان 
که در حمله به ایران با غافل گیری روبه رو 
ارتش   پیاپی  نتیجه گیری  عدم  شد. 
اسرائیل در برابر فلسطین و حزب ا...، برای 
هر ناظر بی طرفی روشن ساخته است که 
ادامه سیاست های تجاوزکارانه نه تنها 
دستاوردی برای رژیم اشغالگر نخواهد 
داشت، بلکه موجودیت این رژیم را بیش 
از پیش با تهدید مواجه خواهد کرد. در 
کید بر حمایت  این بین ایران ضمن تأ
همه جانبه از ملت فلسطین و مقاومت 
اسلامی در منطقه، بار دیگر هشدار 
می دهد که هرگونه اقدام ماجراجویانه 
کنش های غیرقابل  علیه غزه یا لبنان، با وا
پیش بینی و زنجیره ای مواجه خواهد 
شد. در این مورد با یکی از تحلیلگران 
خاورمیانه گفت وگویی انجام داده ایم. 
محبعلی در این مورد معتقد است که هر 
لحظه می توانیم منتظر رخدادهای جنگی 
جدیدی باشیم و همچنین به پیچیدگی 
شهر غزه اشاره می کند که می تواند ارتش  

اسرائیل را غافلگیر کند. 

 اسرائیل در غزه 
قاسم محبعلی، دیپلمات پیشین و 
تحلیلگر مسائل غرب آسیا در مورد آخرین 
ارزیابی ها از تحولات خاورمیانه به خبرنگار 
»آرمان ملی« می گوید: »اسرائیل اهداف 
خود را در ماه های نخست جنگ غزه 
اعلام کرده بود. اهدافی همچون نابودی 
حماس، آزادی کامل گروگان ها و ایجاد 

ساختاری جدید در غزه. با این حال، پس 
از گذشت نزدیک به دو سال، این اهداف 
به طور کامل محقق نشده است. اخیراً 
بنیامین نتانیاهو به این نتیجه رسیده 
است که برای پیشبرد این سیاست ها، 
لازم است کل نوار غزه به طور کامل اشغال 
کنش های متعددی  شود. این تصمیم، وا
را هم در داخل اسرائیل و هم در سطح 
بین المللی برانگیخته است. با توجه به 
بافت شهری پیچیده غزه و تجربه ناموفق 
اشغال آن پس از جنگ ۱۹۶۷، این اقدام 
کار آسانی نخواهد بود و اسیر عملیات 

چیرکی می شود و غافلگیر خواهد شد.« 
ادامه می دهد:  مورد  او در همین 
»احتمال کشته شدن شمار زیادی از 
سربازان اسرائیلی وجود دارد و همچنین 
ح است که گروگان ها نیز در  این خطر مطر
جریان این عملیات جان خود را از دست 
بدهند. با این حال، در صورت موفقیت 
اسرائیل، حضور حماس در غزه به عنوان 
یک گروه مسلح عماً پایان خواهد یافت 
و این گروه صرفا به یک تشکیلات چریکی 
زیرزمینی تبدیل خواهد شد که ممکن 
است اثرات عملیاتی داشته باشد. در مورد 
حزب ا...، وضعیت این گروه پس از توافق 
آتش بس و تصمیمات اخیر دولت لبنان تا 
حدی روشن است. ورود حزب ا... به جنگ 
با اسرائیل در حمایت از غزه، هماهنگ 
کنون بسیاری  با دولت لبنان نبوده و ا
از طوایف لبنانی، به ویژه غیرشیعیان، 
معتقدند که این اقدام بدون توافق ملی و 
« صورت گرفته  به صورت »آتش به اختیار

است.« 
ح شدن  این تحلیلگر با اشاره به مطر
می کند:  اضافه  حزب  ــا...  خلع سلاح 
»بدیهی است که حق انحصاری داشتن 
و به کارگیری سلاح در هر کشوری متعلق به 
دولت قانونی آن کشور است و حزب ا... نیز 
گزیر خواهد بود این واقعیت را بپذیرد،  نا
مگر آنکه بخواهد وارد جنگ داخلی شود؛ 
امری که تبعات سنگینی برای لبنان و خود 
حزب ا... خواهد داشت. در این صورت، 
اسرائیل و آمریکا احتمالاً از این فرصت برای 
سرکوب کامل حزب ا... بهره خواهند برد.« 

 وضعیت ارتش  اسرائیل

باتوجه به اینکه کانال ۱2 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی گزارش داد که تخمین های 
ارتش قبل از گسترش عملیات در غزه نشان 
دهنده کمبود تقریبا ۱۰ هزار سرباز است ولی 
با این حال وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 2 
هدف اصلی خود را اعلام کرد و در این مورد 
جزئیاتی را اعلام کرد. یسرائیل کاتس، وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی گفت: »ارتش باید 
تمام نیروهای خود را برای تکمیل ماموریت 
شکست حماس و بازگرداندن زندانیان 
ع وقت متمرکز کند.  صهیونیستی در اسر
این دو هدف، مهم ترین مأموریت ارتش 
در حال حاضر است. فرماندهی نظامی 
تابع وزیر دفاع است و طبق دستورات و 
سیاست هایی عمل می کند که او تعیین 
می کند.« در عین حال، بسیاری از نظامیان 
صهیونیستی با ادامه جنگ در غزه با وجود 
کمبود نیرو و تجهیزات اعلام مخالفت 

کردند. 

 تهدید جدید علیه  اسرائیل
ممنوعیت  برای  آلمان  تصمیم 
صادرات سلاح به اراضی اشغالی قدرت 
ارتش صهیونیستی برای ادامه عملیات 
خود را با تهدید مواجه می کند؛ به ویژه 
اینکه سامانه های ارتش این رژیم به 
تجهیزات ساخت آلمان مثل موتورهای 
تانک های مرکاوا و خودروهای زرهی ایتان 
و نمر وابسته هستند. پیوستن آلمان به 
لیست کشورهایی که محدودیت هایی 
را بر صادرات سلاح اعمال می کنند، 
ضربه بزرگی به تل آویو است چرا که آلمان 
حدود ۳۰ درصد از واردات نظامی ارتش 
اسرائیل از جمله زیردریایی ها، کشتی های 
موشک انداز و موتورهای تانک ها را تامین 
می کند. ادامه ممنوعیت صادرات سلاح 
منجر به فلج تدریجی در ناوگان تانک ها 
می شود چرا که صنعت محلی برای تولید 
جایگزین قطعات سنگین مانند موتورها و 
مهمات ویژه با مشکل مواجه خواهد شد. 
همین مسئله شرکت های اسرائیلی را وادار 
می کند که به دنبال جایگزین های پرهزینه 

یا ارتقای توانایی های تولید خود باشند. 
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